АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» августа 2023 п. Солнечный № 546-п

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

В целях выявления и развития у обучающихся творческих
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)
деятельности, пропаганды научных знаний, в соответствии с Порядком
проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020
№678, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в МКОУ «НОШ №1» и МКОУ «СОШ №2» с
01.09.2023 по 31.10.2023.

2. Создать оргкомитет для организации и проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению №1.

4. Определить состав жюри по каждому общеобразовательному
предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно
приложению №2.

5. Определить состав апелляционной комиссии по каждому
общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников согласно приложению №3.

6. Определить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в Красноярском крае по
общеобразовательным предметам согласно приложению №4.

7. Оргкомитету разработать и утвердить организационно
технологическую модель проведения всероссийской олимпиады школьников.

8. В срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения
соревновательных туров утвердить итоговые результаты школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании
протоколов жюри и опубликовать их на официальном сайте ЗАТО п.
Солнечный с указанием сведений об участниках по соответствующему
общеобразовательному предмету.

9. Ответственность за проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников возложить на начальника отдела по социальным
вопросам -  Калашникову А.Г.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
11. Опубликовать постановление на официальном сайте ЗАТО п.

Солнечный.
12. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько

Приложение №1
к постановлению Главы

ЗАТО п. Солнечный
№ 546-п от 29.08.2023 г.

Состав оргкомитета
по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель оргкомитета:
Калашникова Анастасия Геннадьевна

Члены оргкомитета:
Бровкина Светлана Николаевна

Кочетенко Виктория Викторовна

Петрусева Екатерина Михайловна

-  начальник отдела по социальным
вопросам администрации ЗАТО п.
Солнечный

-  главный специалист по
образованию администрации ЗАТО
п. Солнечный
-  заместитель директора МКОУ
«СОШ №2» по УВР
-  заместитель директора МКОУ
«НОШ №1» по ВР

Приложение №2
к постановлению Г лавы

ЗАТО п. Солнечный
№ 546-п от 29.08.2023 г.

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет ФИО учителя Должность
1 Информатика Черняк В.А. Учитель математики, информатики

Раловец Н. А. Учитель математики, информатики
Столбикова А.В. Учитель математики, информатики

Рыжкова И.П. Учитель математики, информатики
2 Физическая

культура
Журавлёв М. А. Учитель физической культуры
Шкабнёв В. Г. Учитель физической культуры
Ахтямов Р.Р. Педагог доп.образования

Остроухова Н. Н. Учитель ОБЖ и физической культуры
Загородников А.В. Учитель технологии

3 Основы
безопасности

жизнедеятельности

Остроухова Н. Н. Учитель ОБЖ и физической культуры
Шкабнёв В. Г. Учитель физической культуры

Журавлёв М. А. Учитель физической культуры
Кокова А.Н. Учитель технологии и ОБЖ

4 Русский язык Антрашитова Т. С. Учитель русского языка и литературы
Дронова Е.К. Учитель русского языка и литературы
Гудкова Т. А. Учитель русского языка и литературы
Ананьина Т.А. Учитель русского языка и литературы
Николаева Т.В. Учитель русского языка и литературы
Тихонова Л.А. Учитель начальник классов
Зайцева Н.В. Учитель начальник классов

5 Литература Лазарева Е. С. Заместитель директора по УВР, учитель
русского языка и литературы

Гудкова Т. А. Учитель русского языка и литературы
Ананьина Т. А. Учитель русского языка и литературы

Корчеганова А. А. Учитель русского языка и литературы
Антрашитова Т. С. Учитель русского языка и литературы

6 Мировая
художественная

культура

Токписева О. Н. Заместитель директора по ВР, учитель
изобразительного искусства

Джалилова Т.А. Учитель музыки
Кокова А.Н. Учитель технологии и ОБЖ
Бабешко Е.В. Учитель истории и обгцествознания

Ананьина Т. А. Учитель русского языка и литературы
7 История Бабешко Е.В. Учитель истории и обществознания

Петрусёв Н. В. Учитель истории и обществознания
Борякова С. Н. Учитель истории и обществознания

Биккулова Н. А. Учитель истории и обществознания
Низамудинова В.Ш. Учитель истории и обществознания

8 Обществознание Бабешко Е.В. Учитель истории и обществознания
Петрусёв Н. В. Учитель истории и обществознания
Борякова С. Н. Учитель истории и обществознания

Биккулова Н. А. Учитель истории и обществознания
Низамудинова В.Ш. Учитель истории и обществознания

9 Право Бабешко Е.В. Учитель истории и обществознания
Петрусёв Н. В. Учитель истории и обществознания
Борякова С. Н. Учитель истории и обществознания

Биккулова Н. А. Учитель истории и обществознания
Низамудинова В.Ш. Учитель истории и обществознания

10 Математика Корбукова Т.А. Учитель математики
Чертакова Т. Г. Учитель математики

Столбикова А.В. Учитель математики и информатики
Лобачева Е. В. Учитель математики
Раловец Н.А. Учитель математики и информатики

Ларионова А.В. Учитель математики
Черняк В. А. Учитель математики и информатики

Поташкина Л.В. Учитель начальник классов
Кобозева В.Н. Учитель начальник классов

11 Физика Новинская Е. А. Учитель физики и астрономии
Лесовский Н. Н. Учитель физики, астрономии и

черчения
Калгана И. М. Учитель физики и астрономии

Корбукова Т.А. Учитель математики
12 Биология Лесовская Л.Н. Учитель географии

Нагорнюк Е.Н. Учитель биологии, географии
Стаброва О.Н. Учитель биологии, химии, географии
Авдеева О.С. Учитель химии

13 Химия Лесовская Л.Н. Учитель географии
Нагорнюк Е.Н. Учитель биологии

Мурашкина И.Н. Учитель географии
Стаброва О.Н. Учитель биологии, химии

Ледовская Е. М Учитель химии
14 Г еография Лесовская Л.Н. Учитель географии

Нагорнюк Е.Н. Учитель биологии, географии
Стаброва О.Н. Учитель биологии, химии, географии
Авдеева О.С. Учитель химии

15 Астрономия Новинская Е. А. Учитель физики и астрономии
Лесовский Н. Н. Учитель физики, астрономии и

черчения
Калгана И. М. Учитель физики и астрономии

Ларионова А.В. Учитель математики
16 Экология Лесовская Л.Н. Учитель географии

Нагорнюк Е.Н. Учитель биологии, географии
Стаброва О.Н. Учитель биологии, химии, географии
Авдеева О.С. Учитель химии

17 Экономика Бабешко Е.В. Учитель истории и обществознания

Низамудинова В.Ш. Учитель истории и обществознания
Борякова С. Н. Учитель истории и обществознания
Петрусёв Н. В. Учитель истории и обществознания
Борякова С. Н. Учитель истории и обществознания
Лесовская Л.Н. Учитель географии

18 Технология Ахметшина С. М. Учитель технологии
Кокова А. Н. Учитель технологии и ОБЖ

Загородников А.В. Учитель технологии

Журавлев М.А. Учитель физической культуры
19 Английский язык Кочетенко В. В. Заместитель директора по УВР, учитель

английского и немецкого языков
Кан Л.И. Учитель английского языка

Лагно К.В. Учитель английского языка
Минина О.М. Учитель английского языка
Бурова С.В. Учитель английского языка

Ярлыкова О.Г. Учитель английского и немецкого
языков

20 Немецкий язык Ярлыкова О.Г. Учитель английского и немецкого
языков

Калачева И.Н. Учитель английского и немецкого
языков

Кан Л.И. Учитель английского языка
Минина О.М. Учитель английского языка

Кочетенко В. В. Заместитель директора по УВР, учитель
английского и немецкого языков

Приложение №3
к постановлению Главы

ЗАТО п. Солнечный
№ 546-п от 29.08.2023 г.

Состав апелляционной комиссии
по каждому общеобразовательному предмету

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии:

Калашникова Анастасия Геннадьевна -  начальник отдела по социальным вопросам

Члены комиссии:

№ Предмет ФИО учителя Должность
1 Информатика Рыжкова И.П. Учитель математики и информатики

Черняк В.А. Учитель математики и информатики
Раловец Н. А. Учитель математики, информатики
Столбикова А.В. Учитель математики, информатики

2 Физическая культура Журавлёв М. А. Учитель физической культуры
Шкабнёв В. Г. Учитель физической культуры
Ахтямов Р.Р. Педагог доп.образования
Остроухова Н. Н. Учитель физической культуры

3 Основы безопасности Загородников А. В. Учитель технологии
жизнедеятельности Шкабнёв В. Г. Учитель физической культуры

Остроухова Н.Н. Учитель физической культуры и ОБЖ
Кокова А.Н. Учитель технологии и ОБЖ

4 Русский язык Антрашитова Т. С. Учитель русского языка и литературы
Дронова Е.К. Учитель русского языка и литературы
Гудкова Т. А. Учитель русского языка и литературы
Ананьина Т.А. Учитель русского языка и литературы
Тихонова Л.А. Учитель начальных классов

5 Литература Лазарева Е. С. Заместитель директора по УВР,
учитель русского языка и литературы

Антрашитова Т.С. Учитель русского языка и литературы
Ананьина Т. А. Учитель русского языка и литературы
Корчеганова А. А. Учитель русского языка и литературы

6 Мировая
художественная

Токписева О. Н. Заместитель директора по ВР, учитель
изобразительного искусства

культура Кокова А.Н. Учитель технологии и ОБЖ
Джалилова Т.А. Учитель музыки

7 История Бабешко Е.В. Учитель истории и обществознания
Петрусёв Н. В. Учитель истории и обществознания
Борякова С. Н. Учитель истории и обществознания
Биккулова Н. А. Учитель истории и обществознания

8 Обществознание Бабешко Е.В. Учитель истории и обществознания
Низамутдинова
В.Ш.

Учитель истории и обществознания

Борякова С. Н. Учитель истории и обществознания
Петрусев Н.В. Учитель истории и обществознания

9 Право Бабешко Е.В. Учитель истории и обществознания
Петрусёв Н. В. Учитель истории и обществознания
Борякова С. Н. Учитель истории и обществознания
Низамудинова В.Ш. Учитель истории и обществознания

10 Математика Столбикова А.В. Учитель математики и информатики
Чертакова Т. Г. Учитель математики
Лобачева Е. В. Учитель математики
Ларионова А.В. Учитель математики
Кобозева В.Н. Учитель начальных классов

11 Физика Новинская Е. А. Учитель физики и астрономии
Лесовский Н. Н. Учитель физики, астрономии и

черчения
Калгина И. М. Учитель физики и астрономии

12 Биология Авдеева О.С. Учитель химии и биологии
Нагорнюк Е.Н. Учитель биологии
Стаброва О.Н. Учитель биологии и химии

13 Химия Авдеева О.С. Учитель химии и биологии
Нагорнюк Е.Н. Учитель биологии, географии
Стаброва О.Н. Учитель биологии и химии

14 Г еография Лесовская Л. Н. Учитель географии
Нагорнюк Е.Н. Учитель биологии, географии
Стаброва О.Н. Учитель биологии

15 Астрономия Новинская Е. А. Учитель физики и астрономии
Лесовский Н. Н. Учитель физики, астрономии и

черчения
Калгина И. М. Учитель физики и астрономии

16 Экология Лесовская Л. Н. Учитель географии
Нагорнюк Е.Н. Учитель биологии, географии
Авдеева О.С. Учитель химии и биологии
Стаброва О.Н. Учитель биологии и химии

17 Экономика Лесовская Л.Н. Учитель географии
Бабешко Е.В. Учитель истории и обществознания
Борякова С. Н. Учитель истории и обществознания

18 Технология Ахметшина С.М. Учитель технологии
Кокова А. Н. Учитель технологии
Загородников А.В. Учитель технологии
Журавлев М.А. Учитель физической культуры

19 Английский язык Лагно К.В. Учитель английского языка
Кан Л.И. Учитель английского языка
Бурова С.В. Учитель английского языка
Ярлыкова О.Г. Учитель английского и немецкого

языков
20 Немецкий язык Ярлыкова О.Г. Учитель английского и немецкого

языков
Калачева И.Н. Учитель английского и немецкого

языков
Кочетенко В. В. Заместитель директора по УВР,

учитель английского языка
Минина О.М. Учитель английского языка

Приложение №4
к постановлению Главы

ЗАТО п. Солнечный
№ 546-п от 29.08.2023 г.

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году в Красноярском крае

по общеобразовательным предметам

Предмет Сроки
проведения

Классы

1. экология 19 сентября 9-11
2. искусство (мировая художественная культура) 20 сентября 5-11
3. история 21 сентября 5-11
4. география 22 сентября 5-11
5. основы безопасности жизнедеятельности (I тур) 25 сентября 5-11
6. основы безопасности жизнедеятельности (II тур) 26 сентября 5-11
7. литература 27 сентября 5-11
8. английский язык 28 сентября 5-11
9. физика 29 сентября 7-11
10 право 30 сентября 9-11
11 физическая культура (I тур) 2 октября 5-11
12 астрономия 3 октября 5-11
13 физическая культура (II тур) 4 октября 5-11
14 химия 6 октября 5-11
15 немецкий язык 7 октября 5-11
16 обществознание 9 октября 6-11
17 технология (I тур) 10 октября 5-11
18 технология (II тур) 11 октября 5-11
19 русский язык 12 октября 4-11
20, биология 13 октября 5-11
21 экономика 14 октября 5-11
22, математика 19 октября 7-11
23, математика 20 октября 4-6
24, информатика 27 октября 5-11